
Přehvozdí
Kraj: Středočeský Okres: Kolín

Správní obvod: Český Brod GPS souřadnice: 50.027407N, 14.839967E

Nadmořská výška: 305 m n. m. První pís. zmínka: 1415 (609 let) Katastrální výměra: 282 ha

Počet obyvatel: 322 PSČ: 281 63

Adresa URL: www.prehvozdi.cz

O obci
Obec Přehvozdí se nachází přibližně 5 km jižně od Českého Brodu, 13 km východně od Říčan a
16 km jihozápadně od Čelákovic.

Historie obce
Ačkoli se o obci poprvé dočítáme poměrně pozdě, první dochovaná písemná zmínka pochází z
roku 1415, je zřejmé, že osada zde byla dlouho před tímto datem.

Ubytování a restaurace
K nákupům slouží prodejna potravin.

Okolí a příroda
Přehvozdí patří do lokality nazvané Šembera, která nabízí krásnou přírodu a možnost turistiky.

Současnost obce
V současnosti obyvatelům slouží vodovod, dobrá dopravní obslužnost, veřejná knihovna, sportovní
hřiště a další. Do budoucnosti se plánuje výstavba dalších objektů a sítí, které zvednou občanskou
vybavenost místních.

Sportovní možnosti
Vesnicí prochází červená a žlutá turistická značka, což jistě potěší každého návštěvníka. Pro
milovníky kol je nachystána cyklostezka číslo 0088. V letních měsících se dá osvěžit v místním
přírodním koupališti.

Památky a zajímavosti
Na území vsi se nachází několik pamětihodností, které rozhodně stojí za shlédnutí. Za dominantu
můžeme považovat místní kapličku. Avšak turista by při návštěvě neměl minout ani roubenku čísla
popisného 13.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2921/prehvozdi/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 18.4.2024 15:54:59



Doprava
Obcí prochází silnice č. 1132. Zajíždí zde autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2921/prehvozdi/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 18.4.2024 15:54:59


